令和５年７月２２日

参加関係者各位

 青森水泳協会

２０２３年度 第７８回青森県選手権水泳競技大会

兼 特別国民体育大会水泳競技大会青森県代表選手選考会 ２次要項

平素より大変お世話になっております。

２０２３年度 第７８回青森県選手権水泳競技大会兼特別国民体育大会水泳競技大会青森県代表選手選考

会の開催にあたり、２次要項を下記の通り周知いたしますので、所属チームにおかれましては選手及び関係

者にご連絡ください。

本競技会、２４チーム３３９名となりました。１階スタンド下選手の控え場所については、参加選手が多

く各チーム大変狭くなっていますので、各チームで調整しながらご利用頂くようお願い致します。

ご理解の上、ご協力をお願いいたします。

１．期  日  ７月２９日（土）

         開   門  ８時００分     ア ッ プ    ８時１５分～９時４５分

         監督者会議  ９時５０分     開 会 式  １０時１０分～

         競 技 開 始 １０時３０分～    競技終了  １７時０５分（予定）

        ７月３０日（日）

         開   門  ７時４５分     ア ッ プ  ８時００分～９時３０分

         競 技 開 始 １０時００分～    競技終了 １５時４５分（予定）

         閉 会 式 １５時２０分

２．会  場  青森県総合運動公園 水泳場

３．開催案内

１）参加料について

     プログラムは、大会当日に本部受付にて代金引き換えでお渡しいたします。

プログラムは、各自で印刷をお願い致します。

お支払いの際は釣銭の無いようお願いいたします。（当日販売はございません。）

大会参加料と保険料については、大会期日前までに下記へお振込みください。

エントリー後のキャンセル変更はできません。

   振込先   青森銀行 石江支店 普通）３０３０８４８

         （一社）青森県水泳連盟 代表理事 前田 済

２）入退場について

・競技役員、選手、顧問の入場はプール正面入口、保護者はプール裏門入口からの入場となります。

     ・テント等の持込は、引率者・選手で行ってください。

・保護者は、テント・タープの設置のためにアリーナ内へ入場できません。

３）アップについて

・レーン分けは特に行わないので、譲り合ってアップを行ってください。

     ・アップ時間    ８時１５分～９時４５分

・公式スタート練習 ９時００分～９時３０分

・スタートレーン  ８時３０分 １レーン 随時拡張する

     ・深水プールは競技中ウォーミングアップとクールダウンのみの使用とする。飛び込みは禁止。

朝と昼休みは本プールを利用してください。

４）選手控え場所について

・開門前の場所取りは認めません。（指定されたエリアのみ使用可能となります）

・選手控え場所は、スタンド下と、９レーン側草地スペースとなります。９レーン草地スペー

スはフリースペースとする。

・引率者は、必ず各チーム控え場所待機の上、選手管理の徹底をお願いします。

（引率者の競技役員のお手伝いはなくなりました。）

・2階スタンド、概ね２５ｍ地点から５０ｍターンサイドを選手控場所として開放します。

保護者観覧場所は、スタート側から概ね２５ｍ地点とさせて頂きます。

保護者は、選手エリアに入場しないようにお願いします。

また、各お子様の競技のみの観覧となります。

５）更衣室について

・更衣室は更衣のみの使用とし、ロッカーの使用はできません。更衣室内を控え場所としたり、

飲食もできません。プールサイドに荷物置き場を設置することが難しいため、レースの間、荷

物は更衣室内に置いても構わないが、貴重品の管理は各自が責任を持っておこなってください。

６）招集について

    ・招集は個人種目競技開始 5分前、リレー競技は 10分前とします。

 ７）保護者について

・出入りは徒歩プール側とし、保護者様は２階スタンドのみ可とする。

 選手待機場所への出入りは禁止とさせて頂きます。

 保護者様においては、自分のお子様のレースのみの観覧とさせて頂きます。

 速やかな入退場をお願い致します。ルールを守られない場合、全ての観覧を中止させて頂きます。

 ２階スタンドへのイス、テント、タープ等の持込は禁止とします。

会場外からのご観覧は、近隣にご迷惑が掛かりますのでお止めください。

 大会中は競技役員が巡回いたしますので、注意された方は速やかに移動してください。

  ８）禁煙について

・青森県総合運動公園内は全て禁煙となります。

９）YouTubeライブ配信について

本大会のレースをYouTubeにてライブ配信いたします。 アクセス用のQRコードは、

参加チームが確認でき次第、代表者様アドレスにご送付させて頂きます。

※検索ではライブ中継はヒットしません。 QRコードは関係者のみに周知し、SNSや多くの方  々

の目に触れる部分への掲載はご遠慮ください。

１０）その他

   ・場内は土足厳禁です。各自の外履きは袋に入れて管理してください。

   ・速報は、速報サービスでご確認ください。

     ・声を出しての応援は可能とします。

・ゴミは各チームもしくは、各自でお持ち帰りください。

また、引率者は各選手控え場所に忘れ物は無いか、

ゴミが落ちていないか確認してからお帰りください。

     ・閉会式終了後速やかにお帰り頂きますよう、宜しくお願い致します。

・感染症対策のため、マスクの着用は個人の判断にお任せします。